CONSIDERANDO as disposições legais contidas nos 
artigos 45 e 46 da Lei nº 1.355/2009 e art. 5º da Lei nº 1.398/2009, 

DECRETA: 

Art. 1.° Fica aberto, no Orçamento Fiscal vigente da 
Administração Direta, crédito adicional suplementar de R$ 1.390.980,00 
(um milhão, trezentos e noventa mil e novecentos e oitenta reais), à 
conta do Inciso II (Excesso de Arrecadação) do art. 46 da Lei n.º 
1.355/2009, como reforço aos Programas de Trabalho especificados no 
Anexo Único deste Decreto. 

Art. 2.º O crédito de que trata o artigo anterior fica 

automaticamente registrado no Tribunal de Contas do Estado e será

[...]

CONSIDERANDO as disposições legais contidas nos 

artigos 45 e 46 da Lei nº 1.355/2009 e art. 5º da Lei nº 1.398/2009, 

DECRETA: 

Art. 1.° Fica aberto, no Orçamento Fiscal e da 
Seguridade Social vigente da Administração Direta e Indireta, crédito 
adicional suplementar de R$ 15.475.697,10 (quinze milhões, 
quatrocentos e setenta e cinco mil, seiscentos e noventa e sete reais e 
dez centavos), sendo R$ 4.584.014,00 à conta do Inciso II (Excesso 
de Arrecadação do Tesouro) e R$ 10.891.683,10 à conta do Inciso IV 
(Anulação de Dotações Orçamentárias) do art. 46 da Lei n.º 
1.355/2009, como reforço aos Programas de Trabalho especificados